

ЗАО "Микрофинансовая компания "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
На 30 ноября 2021 года (включительно)
(в тысячах сом)

	30.11.2021	30.11.2020
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	15 013	91 576
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	1	1
Средства в банках	6 437	28 051
Кредиты клиентам	160 230	179 067
Минус: *Резерв под обесценение по кредитам клиентам	(21 341)	(20 219)
Кредиты клиентам, нетто	138 890	158 848
Основные средства банка и нематериальные активы	8 513	12 069
Отложенные налоговые активы	0	3 854
Прочие активы	65 917	89 305
Итого активы	234 771	383 704
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Отложенные налоговые обязательства	779	0
Прочие обязательства	38 218	26 172
Итого обязательства	38 997	26 172
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	356 262	486 000
Непокрытый убыток	(160 488)	(128 468)
Всего собственный капитал	195 774	357 532
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	234 771	383 704

*Справочно: резервы на покрытие убытков сформированы в соответствии с регулятивной отчетностью

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ибраимова А.С.

Шеркулова А.Т.

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в офисе ЗАО "МФК "Чанг Ан", расположенного по адресу, г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 48/1

ЗАО "Микрофинансовая компания "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 30 ноября 2021 года (включительно)

(в тысячах сом)

	30.11.2021	30.11.2020
Процентные доходы	31 019	37 801
Процентные расходы	(776)	(1 659)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	30 243	36 142
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	286	3 748
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	30 529	39 890
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	470	2 898
Комиссии полученные	2 108	1 923
Комиссии уплаченные	(53)	(33)
Прочие доходы	1	53
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	2 526	4 841
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	33 054	44 730
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(47 690)	(46 640)
Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	(9 474)	(14 611)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	(24 109)	(16 522)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	(24 109)	(16 522)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	(24 109)	(16 522)

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ибраимова А.С.

Шеркулова А.Т.